מאת: קמ"ש פיטר קליבנר, עוזר ראש תחום עניינים מיוחדים וחירום, התביעה הצבאית הראשית

בשנת 1960 הועמד לדין מש"ק משמעת בעבירות של אי קיום פקודה ופגיעה במשמעת, לפי סעיפים 123 ו-132 לחוק השיפוט הצבאי, תשט"ו - 1955, נוכח אי ציותו לפקודה של זקיף בשער הכניסה לבסיס צבאי. במקרה הנדון, בית הדין הצבאי לערעורים עסק בשאלה: האם הזקיף מהווה "מפקד" לפי חוק השיפוט הצבאי והוראותיו מחייבות מכוח סמכותו, למרות שהנאשם עצמו גבוה מהזקיף בדרגה ואף שימש כמפקד בפלוגה בה שירת הזקיף וכך שימש כמפקדו.